f Idem. curator bonis datus: vt. j. de mune. & hono. l. j. §. sed & in bonis. & de bonis auct. iud. pos. l. creditore.

g Solent. hoc quoad hæc quæ ex necessitate sunt gerenda, vt hic, & infra de cura. bon. dan. l. j. in fine. cæterum alia non vendet. & in hoc differt à tutore pupillũ, & curatore adulti: vt. s. de admi. tuto. l. inter. Et not. quod quedam ex his faciunt curator bonorum, quædam vt curator ventris. Accursius.

h Curator. volens demum, non inuitus, nisi ex causa: vt. j. de cura. bo. dan. l. ij. §. quæritur.

i Dati sunt. hi tenentur vtili actione nego. gest. nisi nato posthumo: vt. s. de testa. tute. l. si nemo §. testamento.

k Ex substitutis. postponitur de substitutis propter spem successionis: vt. C. vbi pupil. edu. leg. fin. Azo.

l Defuncti. id est ad defunctum.

m Idoneus. rebus, & facilitate conueniendi: vt infra de verbo. oblig. l. si quis stip. in fin. pro qualitate etiam rerum: vt. j. de verb. sig. l. quos nos. §. locuples. Azo.

n Vir bonus. præfidi arbitrio: vt infra de cura. bo. dan. l. ij. in prin. & .s. de admi. tuto. l. iij. §. si non erit. Azo.

o Tardius. aliàs, serius datur: aliàs Seruius aiebat.

p Obfignare. id est ob hoc signare, ne quid inde minuat.

q Penummerare. id est omnes numerare. per enim totum significat: vt infra de verb. signifi. l. vrbana. §. fin. Azo.

r Facta sit. subaudi messi & vindemiæ custodem apponet.

s Deminui. propter ventrem vel pecora, vel messem, vel vindemiam: imò in ventre contra: vt. s. proxi. §. Azo.

t Curatore. constituendo. & dic conscribere, id est ei scribere debent omnes simul creditores, & alij quorum interest constitui: de quibus hic & superiori. §. dicitur. vel maior pars qui in eum consentiunt: vt. j. de cura. bo. dan. l. ij. in prin. Azo. & quod dixit vendenti: scilicet quæ possunt vendi. quod dixit. s. eo. §. mulier. nec obstat. ff. Infort.

dandi sunt. * Mulier autem in possessionem missa, ea sola sine quibus fœtus sustineri & ad partum vsque produci **b** non possit, sumere ex bonis debet: & in hæc rem curator constituendus **c** est, qui cibum, potum, vestitum, tectum mulieri præstet pro facultatibus defuncti, & pro dignitate **d** eius, atque mulieris. Deminutio autem ad hos sumptus fieri debet primùm ex pecunia numerata. si ea non fuerit: ex his rebus quæ patrimonia onerare magis impediō, quàm augere fructibus consueuerunt. * Item si periculum est ne interim res vsucapiantur, ne debitores tempore liberentur: idem **f** curare debet. Ita igitur curam hoc quoque officio administrabit, quo solent **g** curatores atque tutores pupillorũ. Eligitur autem curator **h** aut ex his qui tutores dati sunt **i** postumo, aut ex necessariis adfinibusque, aut ex substitutis, **k** aut ex amicis defuncti, **l** aut ex creditoribus: sed vtique, is qui idoneus **m** videbitur. aut si de personis eorum quæstio moueatur, vir bonus **n** eligitur. Quod si nõdum sit curator constitutus, quia plerũque aut non petitur, aut tardius **o** petitur, aut serius datur: Seruius aiebat res hereditarias heredem institutum vel substitutum obfignare **p** nõ debere, sed tantum pernumerare, **q** & mulieri adfignare. Idem ait ad custodienda ea quæ sine custodia salua esse non possunt, custodem ab herede ponendum, vt puta pecoris, & si nõdum messis vindemiæ facta sit, **r** & si fuerit cõtrouersia, quantum deminui **s** oporteat, arbitrium dandũ. Curatore **t** autem cõstituto hæc omnia **u** cessare puto: conscribere ***** tamen curator debent, & vendenti, & inuentarium rerum facienti. Tamdiu autem **z** ven-

j. de cura. bo. dan. l. j. quia ibi debet consentire si exigitur: licet quidam dicant aliud in illo curatore. Accursius.

u Hæc omnia. quæ sunt dicta. s. ea. l. §. quod si. & .§. idem ait. Azo.

x Tamdiu autem. tenetur enim actione in factũ ad interesse vsque ad annũ: vt. s. si mulier ven. no. l. j. §. cõpetit. & .§. per calumniam. & .§. hæc autẽ. & facit. s. de his qui no. infra. l. nota. & de iureiur. l. iij. §. pen.

y Pariat. futurũ agnatũ vel cognatũ: vt. j. c. l. vbi cumque. §. interdum.

z **S** Vmptus. Bona fide. quia se credebat prægnantem: & ex defuncto. & facit. s. eo. l. j. §. toties. ibi., ratumque. & .j. eo. l. pen.

a **H** Abitatio. facit. s. eo. l. j. §. mulier.

C Vrator.] **CASVS.** Vbi cũque curator datur ventri missõ in possess. ille debet ventri alimenta præstare, siue mulier habeat dotem siue non. nã qui est in vtero, pro iam nato debet haberi. Et curator datus ventri debita potest soluere sub pœna vel sub pignorbibus ne heres cõmittat in pœnam, vel pignora distrahat. Viui.

S Vmptus autẽ ab ea facti bona fide, **z** non repetuntur.

II. PAVLVVS libro quadragesimo primo ad Edictum.

S Ed & si eum ediderit, qui repulsus est, discedere debet.

III. HERMOGENIANVS libro tertio Iuris Epitomarum.

S Vmptus autẽ ab ea facti bona fide, **z** non repetuntur.

IIII. PAVLVVS libro quadragesimo primo ad Edictum.

H Abitatio **a** quoque, si domum defunctus nõ habuit, conducenda erit mulieri. Seruis quoque mulis, qui necessarij sunt ad ministerium eius, secundum dignitatem cibaria præstada sunt.

V. GAIVS libro quartodecimo ad Edictum Prouinciale.

C Vrator ventris alimenta mulieri statuere debet. nec ad rem pertinet, an dotem habeat vnde sustentare se possit: quia videntur quæ ita præstantur, ipsi præstari qui in vtero est. **b** Curator ventri datus, soluendi debitorum rationem habere debet, vtique eius quod sub pœna **c** aut pignorbibus pretiosis debetur.

VI. VLPPIANVS libro quadragesimo primo ad Edictum.

E Xtraneo postumo **d** herede instituto, non aliter venter in possessionem mittitur, nisi **e** mater aliunde se alere non possit: ne fortè ei qui natus bonorum possessor futurus est, denegasse alimenta videamur.

VII. IDEM libro quadragesimo septimo ad Edictum.

V Bicumque ab intestato admittitur quis, illic & venter admittitur: scilicet si talis fuerit

dictio, nisi, ponit. **a** sic. s. si quis cau. l. si eum. in fin. & facit hæc lex ad solutionem quæstionis factæ. C. de rei vxõ. actio. §. exactio. in fi. magnæ gl. & facit. j. de Carbo. edic. l. sed si is. §. an autem.

V Bicumque.] **CASVS.** Si defunctus decessit intestatus, & venter velit ab intestato succedere: si venter est talis quod si natus esset, suus esset, debet mitti in poss. & pro iam nato haberi. [IN TERTIO V. M.] Venter nõ mittitur in posses. bonorum defuncti passim, sed cum causæ cognitione. si quis facit cõtrouersiam ventri, an est de liberis, cognoscetur summam. & bene debet alicuius causæ cognitio summam fieri: quia inconueniens est missum in posses. ventrem velci de alieno, si venter non est. Vnum sciatis: Si puero mouetur quæstio status, differtur in tempus pubertatis: sed interim non mittitur in posses. Mittit prætor ventrem in posses.

ex isto edicto, etiam si alijerunt in possessione. Viu.

a Bonorum possessionem. scilicet vnde lib. secundum quosdam. tu dic etiam vnde agnati: vt dices. j. l. fin. vbi expones hæc verba, in omnibus &c. Accursius.

b Pro superflite. quo ad commodum ventris.

c Interdum. differetiam facit. §. hic an mulier quæ petit mitti, sit paritura suum, vel quasi suum, & ei resistitur ab aliis liberis. quo casu sit plena causæ cognitio, cū debeat vsque ad pubertatem esse in possessione, & ali. licet in iā nato fieret summaria: vt. j. de Carb. edic. l. iij. §. causæ, an sit paritura agnatum vel cognatum defuncti, & resistitur ei ab aliis agnatis: & tunc citra causæ cognitione maximā mittitur: quia tunc non debet esse in possessione nec ali vsque dū nascetur. cæterū quæstio status semper differtur in tempus^a pubertatis, & secundum hoc non est contra. §. e. l. j. §. si ea. nā ibi vt agnatum erat paritura. Vel dic quod si suum, tamen non erant liberi qui resisterent: sed vel extranei, vel nulli: & ideo fit ibi summaria.

d Cum liberis. resistentibus.

e Vnde legitimi. id est, quasi legitimum, id est agnatum vel cognatum sit paritura: & hoc cum aliis agnatis vel cognatis resistentibus.

f cognitionem. plenam: & merito: quia non erit in possessione nisi vsquequo nascetur. nec enim &c.

g Ventrem. pariturum agnatum vel cognatum. Accursius.

h sed enim. pro certe. & hæc dictio, sed, aduersatur ad id quod dixerat, vsci. q. d. non vscitur post natiuitatem, sed quæstio status differtur. Accursius.

i Cum his. vt paritura suum cum aliis suis: paritura agnatum cum aliis agnatis.

k solus. si solus est. & facit. j. de manu. testamē. l. si ira fuerit. §. quæstio. & j. e. tit. l. j. §. si pater emancipatus. & §. de vsuf. leg. l. illi.

S I ventris nomine.] **CASVS.** Si mulier prægnans petit se mitti in posses. bonorum defuncti ventris nomine, & accusatur de adulterio, debet differri quæstio adulterij, ne fiat præiudicium nascituro vel iam nato. Viuianus.